
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 904/1997/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 10 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Định hướng quy hoạch chung

Khu công nghiệp - cảng biển Vũng Áng, tỉnh Hà Tĩnh

________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Xây dựng và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh tại Tờ

trình số 15/BXD-UBT ngày 18-9-1997,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Định hướng quy hoạch chung Khu công nghiệp - cảng biển Vũng Áng, tỉnh

Hà Tĩnh với nội dung chủ yếu sau đây:

1. Vị trí: Khu công nghiệp - cảng biển Vũng Áng thuộc huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh.

2. Tính chất:

Là một trong những khu công nghiệp tập trung thuộc vùng Bắc Trung Bộ;

Là khu vực cảng biển nước sâu Vũng Áng - Sơn Dương, một đầu mối giao thông liên vùng và

quốc tế;

Là một trong những trung tâm thương mại, dịch vụ của vùng Bắc Trung Bộ;

Có vị trí quan trọng về bảo vệ an ninh, quốc phòng.

3. Quy mô:

Quy mô dân số: Dân số toàn khu vực: năm 2005 khoảng 90.000 người và năm 2020 khoảng

120.000 người.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8072

